МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ» (МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кlоштан дешаран урхалла» Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени «ГІИХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» (МБЮУ «ГІИХТАРА №5 йолу ЮЮШ»)

## Протокол общешкольного родительского собрания ОО

08 февраля 2023г.

No 1

#### ТЕМА: Изменения во ФГОС СОО

### ПОВЕСТКА:

- 1. Анализ реализации ФГОС СОО прошлой редакции.
- 2. Изменения, внесенные во ФГОС СОО 12 августа 2022.

Присутствующие: администрация, педагогический коллектив, родители будущих 10-х классов.

# Ход родительского собрания:

- 1. Слушали зам по УР Хасаханову Х.Х. Она подготовила выступление на тему: «Анализ реализации ФГОС СОО прошлой редакции» (приложение).
- 2. Слушали зам по УР Хасаханову Х.Х. «Изменения, внесенные во ФГОС СОО 12 августа 2022», Абубакаров И.А., зам. по информатизации, ответственный за размещение методических материалов, проектов документов на официальном сайте ОО.

#### Решение:

Родительская общественность приняла к сведению информацию об изменениях, внесенных в ФГОС СОО Приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. N 732"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413".

- 1.В срок до 10 дней после публикации на сайте проектов документов направлять в адрес администрации МБОУ «СОШ№5 с.Гехи» комментарии и предложения.
- 2. На основании заявлений родителей (законных представителей) организовать работу по составлению учебных планов.

Minist

Председатель

Бисултанов И.Ю.

Секретарь

Арсанукаева Р.Р.